
ESTADO DO RIO RA'NDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS GRADUAÇÃO - DIREITO

ENCERRAMENTO

EDITAL N.º 14/2022 — PORTO ALEGRE

O 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÃNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhe São conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base nO Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que o presente processo seletivo restou prejudicado em razão da ausência
de candidatos inscritos.

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2022.

Lessandr Bergamaschi,
'

13ª Promotora de Justiça da Promotoria de stiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre
Responsável pelo Processo Seletivo.

Lessandra Bergamaschi,
Promotora de Justiça.

PUBLICADO EIIII 06/12/2022.


